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1. İhracata Yönelik Devlet Desteklerindeki Gelişmeler 

Resmi Gazete’de yer alan 5973 sayılı İhracat Destekleri Hakkında Cumhurbaşkanı Kararı ile 

ihracat desteklerinde bazı düzenlemeler yapılmıştır. 

Yayımlanan karar ile ihracatçılarımıza verilen desteklere ilişkin mevzuat sadeleştirilmiştir. 

Böylelikle daha bütüncül bir yapıya sahip, ilave destek unsurlarının da yer aldığı yenilikçi ve esnek 

bir devlet yardımı programı oluşturulmuştur.  

Bu yaklaşım ile, uygulamaya yönelik hususların ikincil mevzuatta düzenlenmesi, böylelikle 

ihracatçılarımızın güncel ihtiyaçlarının ve ekonomik dinamiklerin hızlı bir şekilde mevzuata 

yansıtılması amaçlanmıştır.  

Aşağıda içeriği özetlenen Karar ile, sadeleşmenin yanı sıra yeni destek mekanizmaları da 

yürürlüğe konulmuştur. 

Genel düzenlemeler: 

➢ Destek unsurları şirketlere ve işbirliği kuruluşlarına yönelik olarak bölümlendirilmiştir.  

➢ %40, %50, %60, %70, %75 gibi çeşitli destek oranları %50 ya da %75 olarak 

düzenlenmiştir. 

➢ Dolar olarak belirlenen tüm destek üst limitleri Türk Lirasına çevrilmek suretiyle bazılarında 

destek üst limiti düşürülmüştür. 

➢ İhracatçı sayımızın artırılması ve ihracatın tabana yayılması hedefiyle Yeni Nesil Destekler 

tasarlanmıştır. 

➢ Misyonunu tamamlamış destek programlarına Kararda yer verilmemiştir.  

➢ Karar doğrultusundaki uygulamalar kapsamında hukuka aykırı iş ve işlemlerin 

gerçekleştiğinin tespiti halinde destek başvuru dosyasını askıya alma, yasal işlem başlatma, yasal 

işlem sonucunda başvuru dosyasın reddetme veya destek kapsamından çıkartma gibi olayın 

koşullarına uygun farklı müeyyide usulleri düzenlenmektedir.  

➢ Karar, uygulamaya ilişkin tüm usul ve esasları belirleme, mücbir sebep durumları veya 

performans değerlendirmesi ile hedef ülke stratejileri doğrultusunda ilave destek oranı vermeye 

ve koşullarına uygun uyarlamalar yapma konusunda Bakanlığa yetki vermektedir.   

  

2. Destek programı bazında yapılan düzenlemeler: 

• Pazara Giriş Belgeleri Desteği: Tüm sektörlerden ihracatçı firmalarımızın değişen koşullar 

ve zaman içinde oluşan taleplerine/ihtiyaçlarına karşılık vermek üzere şirketlerin ilgili 

ülkelerin ulusal mevzuatı ve/veya uluslararası mevzuat çerçevesinde resmi kurum ve 

kuruluşlara yurt dışı pazarlara girişte zorunlu olarak yapılan kayıt, izin ve ruhsatlandırma 

işlemlerine ilişkin harcamaları da eklenmiştir. 
  

• Yurt Dışı Fuar Desteği: Yurt dışı fuarlara katılımlarda firmaların daha seçici davranması için 

hem takvim yılı içindeki hem de aynı fuara katılabileceği sayıya sınırlama getirilmiştir. 

Ayrıca, ihracatın tabana yayılması hedefine yönelik olarak KOBİ niteliğinde firmaların daha 
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yüksek oranda ve yıllık bazda daha fazla sayıda fuara katılımlarına destek sağlanması suretiyle 

fuarlara katılımlarının teşvik edilmesi amaçlanmıştır. Ayrıca, organizatör tanıtım 

faaliyetlerinin daha da etkin hale getirilmesi amacıyla Bakanlıkça belirlenen potansiyeli 

yüksek fuarlarda tanıtım faaliyetleri daha yüksek oranda desteklenmesi öngörülmekte, ikili iş 

görüşmesi faaliyetleri organizatör tanıtım desteği kapsamına alınmakta, böylece daha etkin 

fuar organizasyonlarının düzenlenmesi hedeflenmektedir. 

  

• Yurt İçi Fuar Desteği: Yurt içi fuarlara katılımlarda firmaların daha seçici davranması için 

takvim yılı bazında sınırlama getirilmekte ve ayrıca daha nitelikli yurt içi fuarların kapsama 

alınması amacıyla desteklenecek yurt içi fuarların kriterleri güçlendirilmektedir.  
  

• Pazar Araştırması Desteği: Şirketlerin tüm destek programlarından yararlandırılması ve 

yeni desteklere yönlendirilebilmesi amacıyla destek programı sayısına sınırlama getirilmiştir.  
  

• Birim Kira Desteği: Şirketlerin değişen ihtiyaçlarına uyum sağlamak adına paylaşımlı ofisler 

birim tanımına eklenmek suretiyle bunlara ilişkin üyelik aidatı da destek kapsamına alınmıştır. 
  

• Gemi Yat Sektörü Tasarım Desteği: Desteğin etkinliğinin artırılmasını teminen tasarım 

hizmeti alınabilecek hizmet sağlayıcılarının kapsamının genişletilmesine yönelik düzenleme 

yapılmıştır. 
  

• Turquality/Marka Desteği: Program kapsamına girdikten sonra satılan markalara ilişkin 

markayı geliştireceği ve program kapsamında gerçekleştireceği projeleri tamamlayacağına 

ilişkin taahhüt alınması, takip edilmesi, aksi durumda çıkarılması ile satın alınmış olan 

yabancı markaların program kapsamında desteklenmemesi ile destek kapsamına alınmış 

olanların kapsamdan çıkarılmasına yönelik düzenleme yapılmıştır. 
  

3. Kaldırılan destekler: 

Türkiye Ticaret Merkezleri (TTM) Desteği: Açılan TTM’lerin verimli ve etkin olmadığı 

değerlendirildiğinden; Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi (UR-GE) 

kapsamı altında yer alan bireysel danışmanlık destek kalemi talebin az olması ve UR-GE Projeleri 

kapsamında gerçekleştirilen danışmanlık faaliyetlerinin nitelik ve nicelik olarak şirketlerin gelişimine 

sağladığı katkının yeterli görülmesi nedeniyle; şirketlere yönelik pazar araştırması rapor desteği ise 

ihracata yönelik pazar, sektör, marka ve ülke raporu satın alma ya da hazırlatma giderlerini içeren 

destek kapsamında raporların yüksek maliyetle bir şirket tarafından satın alınması sektörel bilginin 

dağıtılamamasına ve kamu kaynaklarının istenen verimde kullanılamamasına sebebiyet vermekte 

olduğundan kaldırılmıştır. 

 

4.  Yeni destekler:  

• Pazara Giriş Projesi Hazırlama Desteği: Bilhassa ihracata yeni başlayan veya gelişime açık 

olan şirketlerin ihracata yönelmeleri ve şirketlerin sürdürülebilir ihracat artışını sağlamak 

amacıyla hazırlanmış bir ihracat planı çerçevesinde hareket etmeleri önem arz etmektedir. Bu 

itibarla, şirketlerin ihracat planlama çalışmalarının teşviki noktasında; Bakanlığımızca 

ihracatçılarımızın gerek ihracat planlama faaliyetine dair rapor ve danışmanlık giderlerinin 

desteklenmesine yönelik yeni bir destek tesis edilmiştir. Bu hedef doğrultusunda hedef pazar, 

yurt dışı pazarlara yönelik finansman ve fiyatlandırma stratejisi, pazarlama ve kanal stratejisi 

ve bunlara dair aksiyon planı ve bütçelerini içeren bir ihracat yol haritası hazırlık sürecine dair 

alacakları danışmanlık hizmetlerinin desteklenmesi öngörülmektedir. 
  



GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Ağustos 2022  

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 

EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR ŞUBESİ 

• Çok Kanallı Zincir Mağaza Desteği: Perakende sektöründe faaliyet gösteren ve nihayetinde 

mal ticareti yapan şirketlere 2564 sayılı Döviz Kazandırıcı Hizmet Sektörleri Markalaşma 

Destekleri Hakkında Karar kapsamında destek sağlanmasına Sayıştay bulgularında yer 

verilmesi nedeniyle müşteri-marka-perakende kanalı etkileşimini sağlamak üzere, fiziksel 

perakende mağazası, dijital ağ, cihaz, platformlar ile birden fazla temas noktası üzerinden 

müşteriye ulaşan, gıda dışı sektörlerde faaliyet gösteren, aynı tüzel kişi sahipliğinde bir 

merkeze bağlı olarak faaliyet gösteren; yurt içinde en az 100 fiziksel perakende mağazası 

bulunan şirketlere yönelik marka tescili/yenileme/koruma pazar araştırması çalışması ve 

raporları, tanıtım, birim kira, kurulum/dekorasyon ile franchise giderleri desteği sağlanmasını 

teminen yeni bir destek mekanizması geliştirilmiştir.  

  

• İhracat Konsorsiyumları Desteği: Bakanlığımızca; özel sektörde bulunan kısıtlı yetişmiş 

insan kaynağının ülke sathındaki ihracatçılarımıza destek sağlamasıyla sürdürülebilir ihracat 

artışı ve ihracatın tabana yayılması hedeflerine ulaşmak amacıyla ihracat konsorsiyumlarının 

desteklenmesi öngörülmektedir. İhracat Konsorsiyumları; KOBİ’lerimizin finansman, 

lojistik, alıcı bulmakta yaşanan zorluklar, alıcının isteklerini çeşit ve miktar bazında 

karşılayamamak gibi zorlukları bertaraf etmek ve üretime odaklanmak suretiyle ihracat 

operasyonlarını sözleşmeyle korunmak ve desteklerden yararlanabilecek şekilde hizmet alımı 

yoluyla yürütmesine izin verecektir.  Bu itibarla, ihracata yeni başlayan üreticilerin mallarını 

küresel pazarlara ihraç etmesine aracılık etmek, ihracatçı şirketlerimizin ortak hareket 

etmelerini, yeni pazarlara açılmalarını ve uzmanlaşma temelinde ölçek ekonomilerini 

sağlamak üzere ihracat konsorsiyumları için oluşturulan destek mekanizması ile sektörel dış 

ticaret şirketlerine verilen desteklerin ötesinde ihracat konsorsiyumlarının küresel pazarlara 

ihracat sürecine dair tanıtım, pazarlama, pazar araştırması, rapor satın alma, danışmanlık ve 

eğitim faaliyetlerine ilişkin giderlerinin desteklenmesi öngörülmektedir. Söz konusu 

desteklerin karşılığında ihracat konsorsiyumlarının etkin bir biçimde dış pazarlarda ihracat 

faaliyetlerini yürütmeleri hedeflenmektedir 
 

5. E-İhracata Yönelik Devlet Desteklerindeki Gelişmeler 

Bununla beraber, 25.08.2022 tarihli Resmî Gazete’de “E-İhracat Destekleri Hakkında Karar” 

yayımlanmıştır. Bu Karar, şirketlerin, pazaryerlerinin ve perakende e-ticaret sitelerinin; e-ihracata 

hazırlanması, yurt dışı pazarlarda ve pazaryerlerinde Türk ürünlerinin ve markalarının çevrim içi 

sergilenmesi, tanıtılması, yurt dışı siparişlere ilişkin hızlı teslimatın sağlanmasına ilişkin giderlerinin 

desteklenmesi ve/veya şirketlerin e-ihracat gerçekleştirmelerine imkân sağlayacak E-İhracat 

Konsorsiyumları ile Türkiye E-İhracat Platformuna yönelik faaliyetlere ilişkin giderlerin Destekleme 

ve Fiyat İstikrar Fonundan (DFİF) karşılanmasına ilişkin usul ve esasların düzenlenmesi amacıyla 

hazırlanmıştır. 

• Yararlanıcılara Yönelik Destekler 

Pazara Giriş Rapor Desteği: E-İhracat Konsorsiyumları (E-İhracat yapma kapasitesi olan, imalatçı 

şirketlerin üretimlerini E-İhracata yönlendiren ve Ticaret Bakanlığınca E-İhracat Konsorsiyumu 

yetkisi verilen şirket) temin ettikleri sektör, ülke ve e-ihracat odaklı raporlara ilişkin %50 oranında ve 

yıllık 1.500.000₺’ye kadar destek alabilirler. 

Dijital Pazaryeri Tanıtım Desteği: Şirketlerin yurtdışı pazaryerleri üzerinden gerçekleştirdikleri 

dijital reklam üzerinden gerçekleştirilen toplam satışlarının %20’sini aşmayan dijital pazaryeri 

tanıtım giderleri %50 oranında her pazaryeri için 3 sene desteklenebilir. Bu destek, şirketler için yıllık 

7.500.000₺’yi, perakende e-ticaret siteleri (Kendi markasına ait e-ticaret sitesi olan, toplam satış 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220825-16.pdf
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tahsilatının en az 2/3’ünü çevrim içi kanallardan sağlayan, iş merkezi Türkiye’de olan şirket) için 

yıllık 15.000.000₺’yi, konsorsiyumlar için yıllık 25.000.000₺’yi geçemez.  

E-İhracat Tanıtım Desteği: Dijital pazaryeri tanıtım desteği dışında kalan Bakanlıkça belirlenen 

diğer pazarlama faaliyetlerine ilişkin giderler %50 oranında ve her bir ülke için 3 yıl süresince 

desteklenir. Bu destek B2B platformları (İşletmeden işletmeye elektronik ticaret kapsamında sipariş 

almayı sağlayan şirket) için yıllık 4.000.000₺’yi, konsorsiyumlar için yıllık 15.000.000₺’yi, 

perakende e-ticaret siteleri için yıllık 25.000.000₺’yi, pazaryerleri (elektronik ticaret kapsamında 

alıcı ve satıcıların bir araya gelip sözleşme yapmasına imkan sağlayan, merkezi Türkiye’de olan 

şirket) için yıllık 30.000.000₺’yi geçemez.  

Sipariş Karşılama Hizmeti ve Depo Kira Desteği: Şirketlerin, konsorsiyumların, perakende e-

ticaret sitelerinin, pazaryerlerinin ilgili ülkedeki toplam satışlarının %10’unu aşmayan sipariş 

karşılama giderlerinin %50’si her bir ülke için en fazla 3 yıl boyunca desteklenebilir. 

Konsorsiyumların, perakende e-ticaret sitelerinin, pazaryerlerinin hızlı teslimat ve iade süreçlerini 

sağlamak amacıyla yurtdışında kiralamış oldukları depolara ilişkin giderler her bir birim başına %50 

oranında, her bir ülke için en fazla üç yıl ve yıllık 5.000.000₺’ye kadar desteklenebilir. Depo kira 

desteği en fazla 25 birim için verilebilir. 

Bu madde kapsamındaki destekler şirketler için 7.500.000₺’yi, pazaryerler için yıllık 15.000.000₺’yi, 

konsorsiyumlar için yıllık 25.000.000₺’yi geçemez. 

Yurtdışı pazaryeri entegrasyon desteği: Konsorsiyumların, perakende e-ticaret sitelerinin, 

pazaryerlerinin yurtdışı pazaryerlerine ilişkin yapacakları entegrasyon hizmet giderleri en fazla 6 

pazaryeri entegrasyonu için %50 oranında ve pazaryeri başına 3 yıl süreyle her bir entegrasyon için 

en fazla 200.000₺’ye kadar desteklenebilir.  

Çevrim içi Mağaza ve Hedef Ülke E-Ticaret Paydaşlarından Alınan Hizmet Desteği: Şirketlerin, 

konsorsiyumların, perakende e-ticaret sitelerinin hedef ülkelerin yurt dışı pazar yerlerinde çevrim içi 

mağaza açılmasına, mağazaların yıllık ödemelerine ilişkin giderler her bir ülke için 3 yıl süresince 

%50 oranında olmak üzere konsorsiyumlar için yıllık en fazla 3.000.000₺’ye kadar, diğer 

yararlanıcılar için yıllık en fazla 1.500.000₺’ye kadar desteklenebilir.  

Pazaryeri Komisyon Gideri Desteği: Şirketlerin, konsorsiyumların, perakende e-ticaret sitelerinin 

yurtdışı pazar yerleri üzerinden hedef ülkelerde gerçekleştirdikleri satışlardan doğan komisyon 

giderleri 3 yıl süreyle %50 oranında desteklenebilir. Bu destek, şirketler için 750.000₺’yi, perakende 

e-ticaret siteleri için yıllık 2.500.000₺’yi, E-İhracat Konsorsiyumları için yıllık 3.000.000₺’yi 

geçemez. 

Bu destekler için toplam üst limit: Şirketler için 15.000.000₺, konsorsiyumların, perakende e-ticaret 

siteleri ve pazaryerleri için 45.000.000, B2B platformlar için 4.000.000₺ 

 

• İşbirliği Kuruluşlarına Yönelik Destekler 

Sektörel Ticaret ve Alım Heyeti Desteği: İşbirliği kuruluşlarınca e-ticarete uygun genel 

perakende ürünlerini kapsayan sektörel ticaret heyeti faaliyetlerine ilişkin ulaşım, konaklama, tanıtım 

ve organizasyon giderleri %50 oranında ve faaliyet başına 1.500.00₺’ye kadar sektörel alım heyetleri 

%50 oranında ve faaliyet başına 1.250.000₺’ye, sanal ticaret heyetleri ise 1.000.000₺’ye kadar 

desteklenebilir. 
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E-ihracat tanıtım projesi desteği: İşbirliği kuruluşlarının e-ticaret ve genel perakende 

ürünlerinin, Bakanlık tarafından uygun görülen yurt dışı pazaryerlerinde ve dijital platformlarda 

tanıtılması amacıyla Bakanlığa sunacakları proje kapsamında gerçekleştirecekleri tanıtım, 

danışmanlık, pazar araştırması çalışması ve raporlarına ilişkin giderleri, aynı anda en fazla 2 proje 

için, proje başına en az 1, en fazla 4 yıl süresince yıllık 4.000.000 ₺’ye kadar %75 oranında 

desteklenir.E-ihracat tanıtım desteğinden işbirliği kuruluşları aynı ülkede en fazla 2 proje için 

yararlandırılır.  

E-ihracatı geliştirme projesi desteği: İşbirliği kuruluşlarının, üyelerinin e-ihracata yönelik 

olarak ortak hareket etmesine ve hedef ülkelerde pazara giriş koşullarının kolaylaştırılmasına yönelik 

olarak gerçekleştirecekleri, ikinci bölümde yer alan dijital pazaryeri tanıtımı, e-ihracat tanıtımı, 

sipariş karşılama hizmeti, depo kirası, yurt dışı pazaryeri entegrasyonu, çevrim içi mağaza açılması, 

e- ticaret paydaşlarından alınan hizmetler ve pazaryeri komisyon giderlerini içeren faaliyetlerinden 

oluşan projelerine ilişkin giderleri %75 oranında, aynı anda en fazla 2 projesi için ve proje başına 

15.000.000₺’ye kadar desteklenir. 

Türkiye E-İhracat Platformu Desteği: Bakanlığın koordinasyonunda ve Bakanlık 

tarafından görevlendirilecek işbirliği kuruluşu tarafından kurulacak olan ve Türkiye’nin ihracatçı 

envanterinin dijital ortama taşınmasına, ithalatçılar ile ihracatçıların buluşmasına, sipariş almalarına 

ve karşılamalarına, ihracat işlemlerinin dijitalleşmesine ve yeni nesil teknolojilerin kullanılmasına 

olanak sağlayacak Türkiye E-İhracat Platformunun kurulumu, işletilmesi ve tanıtımına ilişkin 

işbirliği kuruluşunun giderleri %75 oranında ve en fazla 5 yıl süresince, yıllık en fazla 

150.000.000₺’ye kadar desteklenir. Bu kapsamda en fazla 1 proje desteklenir. 

E-İhracat destek programları ve proje esaslı desteklerin yürütülmesi: Bu Kararın 

uygulanması için Türkiye İhracatçılar Meclisinin e-ihracat desteklerine ilişkin yazılım, istihdam, 

eğitim, organizasyon, tanıtım, danışmanlık ve rapor giderlerinin tamamı yıllık en fazla 

30.000.000₺’ye kadar desteklenir. 

6. Diğer Hükümler: 

Karar kapsamında belirtilen destek oranları, Bakanlıkça e-ihracata yönelik belirlenen hedef 

ülkeler için 20 (yirmi) puana kadar artırılabilir. Bu destekler, ilgili ülkeler Bakanlıkça belirlenen hedef 

ülkeler listesinde yer aldığı sürece uygulanır. 

Bu Karar kapsamındaki destek üst limitleri her takvim yılı başında (TÜFE + YÎ-ÜFE) / 2 

oranında güncellenir. 

 

İhracata yönelik devlet destekleri ile ilgili ayrıntılı bilgi için Ticaret Bakanlığı’nın web sitesini 

ziyaret edebilirsiniz: https://ticaret.gov.tr/destekler  

  

https://ticaret.gov.tr/destekler
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KÜRESEL EKONOMİK GELİŞMELER 

 

• ABD'de tüketici fiyatları Temmuz’da artış beklentisine karşın bir önceki aya göre değişim 

kaydetmedi. Böylece, Haziran’da %9,1’e ulaşan yıllık TÜFE enflasyonu Temmuz’da %8,5 

düzeyine geriledi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız 

 

• FED’in Temmuz ayı toplantısına ilişkin yayımlanan tutanaklarda, FED üyelerinin 

enflasyonda belirgin bir düşüş kaydedilene kadar faiz artışlarına devam edileceğinin altını 

çizdiği görüldü. Gelecek dönemdeki artışlara ilişkin net bir yönlendirmenin yer almadığı 

tutanaklarda, faiz artırım hızının verilere bağlı olarak belirleneceği ifade edildi. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız  

 

• ABD’de daha önce -%0,9 olarak açıklanan yıllıklandırılmış ikinci çeyrek büyümesi, tüketim 

harcamaları ve stoklardaki artışın etkisiyle -%0,6 düzeyine revize edildi. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız  

 

• ABD'de Üretim Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Ağustos ayında aylık bazda 0,9 puan 

azalarak 51,3 oldu. Endeks, Temmuz 2020'den bu yana en düşük seviyesine geriledi. Ayrıntılı 

bilgi için tıklayınız  

 

• 2022 yılının ilk çeyreğinde bir önceki çeyreğe göre %0,5 oranında büyüyen Euro Alanı 

ekonomisi, revize edilen verilere göre ikinci çeyrekte %0,6 ile son 3 çeyreğin en güçlü 

büyüme performansını sergiledi. Bu dönemde, GSYH’deki yıllık artış %4’ten %3,9’a revize 

edildi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız 

 

• Euro Bölgesi İmalat Satın Alma Müdürleri Endeksi (PMI) Ağustos ayında 49,8’den 49,7’ye 

geriledi. Piyasa beklentisi 49,0 olması yönündeydi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• İngiltere Merkez Bankası (BoE), politika faizini piyasa beklentileri paralelinde 50 baz puan 

artırarak %1,75 düzeyine çıkardı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız 

 

• Çin'de tüketici fiyatları Temmuz’da aylık bazda %0,5 ile beklentiler paralelinde artarken, 

yıllık TÜFE enflasyonu %2,7 ile son iki yılın en yüksek seviyesine ulaştı. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız  

 

• Çin'de banka kredileri için gösterge niteliğindeki 1 yıl vadeli ana faiz oranı 5 baz puan 

indirilerek yüzde 3,65'e düşürüldü. Çin Merkez Bankası bir yıl vadeli kredi ana faiz oranını 

(LPR) 5 baz puan düşürerek yüzde 3,65'e, beş yıllık LPR faizini ise 15 baz puan düşürerek 

yüzde 4,30'a indirdi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• Çin Ulusal İstatistik Bürosu tarafından hazırlanan imalat PMI endeksi Ağustos ayında 

Temmuz ayına göre 0,4 puan yükselerek 49,4 seviyesine yükselse de 50 puan olan başa baş 

seviyesinin altında kalarak daralmaya işaret etmeye devam etti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

 

 

 

https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220815.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220822.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220822.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220829.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220829.pdf
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/060c0e13d7fe45bfa897a470dff44fbb
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/060c0e13d7fe45bfa897a470dff44fbb
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220822.pdf
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/6ace18926b434f55ba7439efea300853
https://www.tobb.org.tr/ekonomibulteni/Docs/2022/31.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220815.pdf
https://ekonomi.isbank.com.tr/contentmanagement/Documents/tr02_haftalik/2022/EFB_20220815.pdf
https://www.bloomberght.com/cin-borc-verme-gosterge-faiz-oranini-indirdi-2313261
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/32ff5d1f32cd4d4fa04f080596cfc2fb
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TÜRKİYE EKONOMİSİNE DAİR GELİŞMELER 

• Ticaret Bakanlığı tarafından açıklanan geçici dış ticaret verilerine göre, Temmuz’da ihracat 

yıllık bazda %13,4 artarak 18,6 milyar USD olurken, ithalat %40,8 artarak 29,1 milyar 

USD’ye yükseldi. Bu dönemde dış ticaret açığı, geçen yılın aynı dönemine göre %144,5 

yükselerek 10,6 milyar USD düzeyinde gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• Resmi Gazete’de yayımlanan ‘Zorunlu Karşılıklar Tebliği’ne göre zorunlu karşılık oranı 

bankalar için yüzde 0, finansman şirketleri için yüzde 20 olarak uygulanacak. Açıklamada 

“Zorunlu karşılığa tabi varlıklar için zorunlu karşılık oranı bankalar için yüzde 0, finansman 

şirketleri için yüzde 20 olarak uygulanır” ifadesi yer aldı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• TCMB politika faizini %14’ten %13’e indirdi. Piyasa beklentisi politika faizinde değişikliğe 

gidilmemesi yönündeydi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• Milli Savunma Bakanlığı (MSB), tahıl sevkiyatı kapsamında Ukrayna'dan 4 geminin daha 

hareket ettiğini bildirdi. Bakanlıktan yapılan açıklamada, gemilerden ikisinin Çernomorsk 

Limanı'ndan, diğerlerinin de Odessa ve Yuzni'den hareket ettiği belirtildi. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız  

 

• Temmuz 2022’de tarım ürünleri üretici fiyat endeksi (Tarım-ÜFE), bir önceki aya göre %5 

artarken, bir önceki yılın aynı ayına göre %157,89 arttı. Yıllık artışın yüksek olduğu alt 

gruplar ise %256,06 ile lifli bitkiler ve %201,62 ile tahıllar (pirinç hariç), baklagiller ve yağlı 

tohumlar oldu. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız 

 

• Temmuz 2022’de 68,0 olan mevsimsellikten arındırılmış Tüketici Güven Endeksi, Ağustos 

2022’de bir önceki aya göre %6,1 artarak 72,2 seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde hanenin 

maddi durumu endeksi %16, hanenin maddi durum beklentisi endeksi %7,5 ve genel 

ekonomik durum beklentisi endeksi %2,7 arttı. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  
 

• Türkiye ekonomisi, yılın ikinci çeyreğinde, beklentilere paralel olarak yüzde 7,6 büyüdü. 

Ekonomistler yüzde 7,5 büyüme bekliyordu. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  
 

• İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI, ağustosta 47,4 oldu. Faaliyet koşulları üst üste 

altıncı ay zayıflamış olmakla birlikte son anket verileri imalat sektöründeki bozulmanın hafif 

hız kestiğine işaret etti. Manşet endeks ile uyumlu olarak üretimdeki yavaşlama temmuza 

kıyasla daha ılımlı gerçekleşti. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• Tüketici enflasyonu ağustos ayında piyasa beklentilerinin altında artış gösterdi. TÜFE aylık 

bazda yüzde 1,46 arttı, yıllık TÜFE yüzde 79,60'tan yüzde 80,21'e yükseldi. Beklentiler aylık 

bazda yüzde 2 ve yıllıkta yüzde 81,3 düzeyindeydi. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız  

 

• İthalatta Haksız Rekabetin Önlenmesine İlişkin Tebliğ (No: 2022/22) yayımlandı. 2022 

yılının ilk yarısında yürürlük süresi dolan dampinge karşı önlemler ile 2023 yılının ilk 

yarısında süresi dolacak mevcut dampinge karşı önlemler ilan edildi. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız... 

 

https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Dis-Ticaret-Istatistikleri-Temmuz-2022-45542&dil=1
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2022/DUY2022-36
https://www.tcmb.gov.tr/wps/wcm/connect/TR/TCMB+TR/Main+Menu/Duyurular/Basin/2022/DUY2022-35
https://www.bloomberght.com/tahil-sevkiyati-kapsaminda-ukrayna-dan-4-gemi-daha-hareket-etti-2313253
https://www.bloomberght.com/tahil-sevkiyati-kapsaminda-ukrayna-dan-4-gemi-daha-hareket-etti-2313253
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tarim-Urunleri-Uretici-Fiyat-Endeksi-Temmuz-2022-45766#:~:text=Tar%C4%B1m%2D%C3%9CFE'de%20(2015,%79%2C39%20art%C4%B1%C5%9F%20ger%C3%A7ekle%C5%9Fti
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=T%C3%BCketici-G%C3%BCven-Endeksi-A%C4%9Fustos-2022-45808&dil=1
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Donemsel-Gayrisafi-Yurt-Ici-Hasila-II.-Ceyrek:-Nisan-Haziran-2022-45550&dil=1
https://www.pmi.spglobal.com/Public/Home/PressRelease/5aaf33405157466f842952b2434d55cc
https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Tuketici-Fiyat-Endeksi-Agustos-2022-45797&dil=1
https://www.resmigazete.gov.tr/04.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/04.08.2022
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• Bazı Varlıkların Ekonomiye Kazandırılması Hakkında Genel Tebliğ (Seri No: 1) yayımlandı. 

Tebliğ ile gerçek ve tüzel kişilerin yurt dışında bulunan para, altın, döviz, menkul kıymet ve 

diğer sermaye piyasası araçlarının yurda getirilerek milli ekonomiye kazandırılmasına ve bu 

varlıkların gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerince kanuni defter kayıtlarına alınmasına, yurt 

içinde bulunan ancak gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerinin kanuni defter kayıtlarında yer 

almayan para, altın, döviz, menkul kıymet ve diğer sermaye piyasası araçları ile taşınmazların 

vergi dairesine beyan edilerek kanuni defter kayıtlarına alınmasına, yurt içinde bulunan 

madde kapsamındaki varlıkların gelir ve kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunmayanlarca 

beyan edilmesine ve maddenin uygulanmasına ilişkin diğer hususlar düzenlenmektedir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• İhracat Destekleri Hakkında Karar (Karar Sayısı: 5973) yayımlandı. Kararın yürürlüğe 

konulmasıyla, şirketlerin ihracata hazırlanması ve uluslararası pazarlarda rekabet avantajı 

kazandırılması amacıyla tasarım ve kurumsal kapasitelerinin güçlendirilmesi, ürünlerinin yurt 

dışında tanıtımı, pazarlanması, tutundurulması ve markalaşmasının desteklenmesine yönelik 

giderler ile ihracatımızın sürdürülebilir artışının sağlanması için gerekli diğer faaliyetlere 

ilişkin giderlerin Destekleme ve Fiyat İstikrar Fonu (DFİF)’ndan karşılanmasını 

düzenlenmesi amaçlanıyor. Kararla birlikte daha önceki destek karar ve ilgili Tebliğler 

kaldırılarak farklı destek unsurları tek bir karar altında toplandı. Daha önce ABD doları 

cinsinden belirtilen destek unsurları TL olarak yeniden belirlendi. İhracatçı şirketlerin pazara 

giriş belgeleri ile ruhsatlandırma ve kayıt işlemlerine ilişkin giderleri yüzde 50 oranında ve 

şirket başına yıllık 4 milyon TL’ye kadar desteklenecek. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türk Gıda Kodeksi Şeker Tebliği (No: 2022/10) yayımlandı. Tebliğ yarı beyaz şeker, beyaz 

şeker, ekstra beyaz şeker, şeker çözeltisi, invert şeker çözeltisi, invert şeker şurubu, glukoz 

şurubu, kurutulmuş glukoz şurubu, dekstroz veya dekstroz monohidrat, dekstroz veya susuz 

dekstroz, fruktoz ile pudra şekerini kapsamaktadır. Bu ürünlerden elde edilen şekerlemeler ve 

kelle şekeri tebliğin kapsamı dışında bırakıldı. Türk Gıda Kodeksi Şeker Tebliği Avrupa 

Birliği (AB) mevzuatına uyum çerçevesinde güncellendi. Buna göre; ekstra beyaz şekerlerde 

ürün ismi olarak ‘beyaz şeker’ ifadesi de kullanılabilecek. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

•  E-İhracat Destekleri Hakkında Karar (Karar Sayısı: 5986) yayımlandı. Karar şirketlerin, 

Pazar yerlerinin ve perakende e-ticaret sitelerinin e-ihracata hazırlanması, yurt dışı pazarlarda 

ve pazar yerlerinde Türk ürünlerinin ve markalarının çevrim içi sergilenmesi, tanıtılması, yurt 

dışı siparişlere ilişkin hızlı teslimatın sağlanmasına ilişkin giderlerin desteklenmesi ve/veya 

şirketlerin e-ihracat gerçekleştirmelerine imkan sağlayacak E-ihracat Konsorsiyumları ile 

Türkiye E-İhracat Platformuna yönelik faaliyetlere ilişkin giderlerin Desteklenme ve Fiyat 

İstikrar Fonundan (DFİF) karşılanmasına ilişkin usul ve esasları düzenliyor. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız...  

 

• İthalatta Gözetim Uygulanmasına İlişkin Tebliğ (Tebliğ No: 2015/3)’de Değişiklik 

Yapılmasına Dair Tebliğ yayımlandı. Tebliğ kapsamındaki eşya listesinde değişiklik 

yapıldı.  Listeye yapılan eklemeyle; 3920.10 tarife pozisyonundaki etilen polimerlerden 

plakalar, levhalar, filmler, folyo ve şeritler (gözeneksiz) için 3000 ABD doları / ton ve 

3921.19 tarife pozisyonundaki diğer plastiklerden plakalar, levhalar, filmler, folyo ve şeritler 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220809-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/09.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220818-16.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/18.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220820-3.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/20.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220825-16.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/25.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/25.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220827-8.htm
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2022/08/20220827-8.htm
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için 5000 ABD doları/ton gözetim kıymeti uygulaması getirildi. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Japonya’nın önde 

gelen susam ithalatçılarının üyesi olduğu JOFIEA (The Japan Oil & Fat Importers & 

Exporters Association) Susam İthalatçıları Komitesi'nden, ülkemizden ithal edilen susam 

ürünlerinde son dönemde tespit edilen pestisit kalıntısının arttığına ilişkin alınmış ve bir 

örneği iletilen mektupta, söz konusu mektubun Müşavirliğimiz yanı sıra üyelerin ülkemizde 

iş ilişkisi içerisinde oldukları firmalara da iletildiği belirtilmiştir. Ayrıntılı bilgi için 

tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Erbil Gümrük Ataşeliğinden T.C. 

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’ne iletilen bir bildirime atıfla, anılan Ataşelikçe 

2019 yılında iletilen muhtelif yazılarda Irak'ta tek gümrük uygulamasına geçildiği bildirilerek 

uygulamaya koyulan tarife oranları hakkında kategorik olarak bilgi verildiği, Irak'taki resmi 

gümrük vergisi hesaplama sistematiği açıklanarak herhangi bir GTİP'te sınıflandırılmış eşya 

için tahakkuk edecek gümrük vergisinin [Hacim (Ton/Kg/adet/litre vs..) x Birim Referans 

Kıymet ($) x Vergi Oranı = Vergi Miktarı] şeklindeki formülün tatbik edilmesiyle 

belirlendiği, Irak'a yapılan ithalatta istisnai olarak çok az ve spesifik ürünler için fatura 

kıymeti dikkate alınarak verginin hesaplandığı, tarife cetvelindeki ürünlerin %95'ten fazlası 

için gümrük vergilerinin eşyanın fiili fatura kıymetinden bağımsız olarak her pozisyon için 

tarifede belirlenmiş olan "referans kıymet" esas alınarak belirlendiği ve bu itibarla bahsi geçen 

hesaplama formülü gereğince ödenecek gümrük vergisinin tayininde tarifedeki "referans 

kıymetin" en az gümrük vergisi oranı kadar hatta daha önemli olduğu vurgulanmaktadır. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, Erbil Gümrük Ataşeliğinden T.C. 

Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’ne iletilen bir bildirime atıfla, son dönemde 

gümrük tarifelerinde herhangi bir değişiklik yapılıp yapılmadığı yönünde Kuzey Irak Bölgesel 

Yönetimi gümrük yetkilileri ile yapılan görüşmede mevcut tarife cetvelinde her pozisyon için 

öngörülmüş bulunan referans kıymetlerle ilgili olarak yapılan çalışmalar sonucunda 171 farklı 

pozisyondaki referans kıymetlerde muhtelif miktarlarda indirimlere ilişkin kararın 25 

Temmuz 2022 tarihinde uygulamaya konulduğunun anlaşıldığı bildirilmektedir. 

Anılan yazıda devamla, söz konusu karar kapsamında vergi hesaplama formülü gereğince bir 

örneği ekli listede yer alan ürünlerin ithalatında ödenecek vergilerde %15 ila %55 oranlarında 

indirim yaşanabileceğinin değerlendirildiği ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, 4458 sayılı Gümrük Kanunu 

uyarınca gerçekleştirilen gümrük işlemlerinden kaynaklı vergi ve ceza borçlarının yükümlüler 

tarafından elektronik ortamda görüntülenebilmesini sağlamak üzere “Gümrük Vergi ve Ceza 

Borcu Sorgulama Sistemi”nin devreye alındığı; anılan sistem çerçevesinde, Bakanlıkları 

BİLGE Sistemi Detaylı Beyan Modülünde tescil edilen gümrük beyannameleri ile Tahsilat 

Takip Programı ve mülga Ek Tahakkuk ve Ceza Kararları Takip Programı üzerinde kayıtlı ek 

tahakkuk ve ceza kararları kapsamında tahakkuk etmekle birlikte sorgulama anında tahsil 

edilmemiş olan gümrük borçlarına ait tutar, ilgili olduğu belge ve gümrük müdürlüğü 

bilgilerinin vergi numarası bazında sorgulanabildiği hususları bildirilmektedir. Ayrıntılı bilgi 

için tıklayınız... 

https://www.resmigazete.gov.tr/27.08.2022
https://www.resmigazete.gov.tr/27.08.2022
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/susam-urunlerinde-tespit-edilen-pestisit-kalintisi-4490.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/susam-urunlerinde-tespit-edilen-pestisit-kalintisi-4490.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/irak-kiby-tarafindan-171-urunde-vergi-indirimi-4492.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/irak-kiby-tarafindan-171-urunde-vergi-indirimi-4492.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gumruk-vergi-ve-ceza-borcu-sorgulama-sistemi-4497.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/gumruk-vergi-ve-ceza-borcu-sorgulama-sistemi-4497.html
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• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Avrupa Birliği Resmî 

Gazetesi'nde yayımlanan tarım mevzuatındaki değişikliklere ilişkin olarak Avrupa Birliği 

Nezdinde Türkiye Daimî Temsilciliği Ticaret Müşavirliğinden bilgiler elde edildiği 

belirtilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Ege İhracatçı Birliklerinden (EİB) alınan bir yazıda, malumları olduğu üzere, kuru incir 

ihracatının her sezon başında Kuru Meyve ve Mamulleri İhracatçı Birlikleri Sektör Kurulu ve 

akabinde gerçekleştirilen Kuru İncir Danışma Niteliğinde Genel Kurul Toplantısında 

önerilen, ayrıca Ticaret Bakanlığı tarafından onaylanan ilk yükleme tarihinde başladığı, 

belirlenen ilk yükleme tarihinden önce yeni mahsul kuru incir ihracatına izin verilmediği 

belirtilmektedir. Yazıda devamla, belirlenecek olan ilk yükleme tarihinden önce yeni ürün 

(2022 mahsulü) kuru incir ihracatı yapılamayacağına ilişkin ilgili kurum ve kuruluşlara yazılı 

bilginin verilmiş olduğu, daha önce stoklarında 2021 ürünü kuru incir olduğunu Ege İhracatçı 

Birliklerine beyan eden ve bu stokları yerinde tespit edilen ihracatçı firmaların, belirlenecek 

ilk yükleme tarihine kadar 2021 ürünü kuru incir ihracatına devam edebileceği ifade 

edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Uludağ İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği’nden alınan bir yazıda, 08.08.2022, 11.08.2022 

ve 15.08.2022 tarihlerinde “Taze (Siyah) İncir Hasat ve İhraç Tarihlerini Belirleme 

Komisyonu” tarafından yapılan saha ziyaretleri neticesinde Bursa Siyahı İnciri için hasat ve 

ihraç tarihleri Hasat İzin Tarihi için 16.08.2022 ve İhraç İzin Tarihi için ise 18.08.2022 

şeklinde belirlenmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• T.C. Ticaret Bakanlığı İhracat Genel Müdürlüğü’nden alınan bir yazıda, Avrupa Birliği Resmî 

Gazetesi'nde yayımlanan tarım mevzuatındaki değişikliklere ilişkin olarak Avrupa Birliği 

Nezdinde Türkiye Daimî Temsilciliği Ticaret Müşavirliğinden birtakım bilgiler ulaştığı ifade 

edilmiştir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, T.C. Enerji ve Tabii Kaynaklar 

Bakanlığından alınan bir yazıya atıfla, ülkemizdeki elektrik üretiminin ve nihai kullanıcıya 

elektrik şebekesi üzerinden ulaşan elektriğin sera gazı yoğunluğunun bilinmesine olan talebin 

her geçen gün daha da artmakta olduğu, kurumsal firmaların bu değerleri kullanarak elektrik 

tüketimleri kaynaklı Kapsam 2 sera gazı emisyonlarını hesaplayabildiği belirtilmektedir. 

Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

• Türkiye İhracatçılar Meclisi’nden (TİM) alınan bir yazıda, 5910 Sayılı Türkiye İhracatçılar 

Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun’un 4’üncü 

maddesinin üçüncü fıkrasında “Gümrük idarelerince gümrük beyannamelerinin 

onaylanmasında birliğin onayının aranması ve buna ilişkin usul ve esaslar, Gümrük 

Müsteşarlığı’nın olumlu görüşü alınmak kaydıyla Müsteşarlık tarafından belirlenir.” 

hükmünün amir olduğu, söz konusu hüküm doğrultusunda Ticaret Bakanlığınca belirlenen 

bazı işlemler haricinde ihracat işlemlerinin İhracatçı Birliklerince kayda alınmakta olduğu 

ifade edilmektedir. Ayrıntılı bilgi için tıklayınız...  

 

•  

https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tarim-mevzuati-degisiklikleri-4509.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/2022-urunu-kuru-incir-ihracat-izni-4517.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/taze-siyah-incir-2022-yili-hasat-ve-ihrac-tarihleri-4520.html
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/tarim-mevzuati-degisiklikleri-4524.html
https://enerji.gov.tr/evced-cevre-ve-iklim-elektrik-uretim-tuketim-emisyon-faktorleri
https://www.gaib.org.tr/tr/duyurular/elektronik-ticaret-gumruk-beyannamesi-kapsaminda-yapilan-ihracatin-birlik-kaydina-alinmasi-4535.html
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DÖVİZ-EMTİA VE BIST GÖSTERGELER 
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GAİB’DEN HABERLER 

 

 

Birliklerimizce 2022 yılı Ağustos ayında, 

2021 yılının aynı ayına oranla %5,8’lik artışla 

1 milyar 86 milyon 570 bin $’lık ihracat kayda 

alınmıştır. 

Birliklerimizce 2022 yılı Ocak-Ağustos 

döneminde, 2021 yılının aynı dönemine 

oranla %8,5’lik artışla toplam 7 milyar 950 

milyon 377 bin $’lık ihracat kayda alınmıştır. 

Birliklerimizin son 12 aylık ihracatı (Eylül 

2021-Ağustos 2022), bir önceki 12 aylık 

döneme göre %11,5 oranında artarak 12 

milyar 327 milyon 219 bin $ olmuştur. 

 

 

 

 

 

 

 

Birliklerimizce Ağustos ayında en fazla 

ihracatı gerçekleştirilen ürün 

dokunmuş halılar olurken, sırasıyla, 

ayçiçeği, aspir, pamuk tohumu yağları, 

buğday unu, makarnalar ve hijyenik 

havlular en fazla ihraç edilen diğer 

ürünler olmuştur.  
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5702 Dokunmuş halılar, yer

kaplamaları (kilim, sumak,

karaman vb)

1512 Ayçiçeği, aspir, pamuk

tohumu yağları (kimyasal

olarak değiştirilmemiş)

1101 Buğday unu/mahlut

unu

1902 Makarnalar

9619 Hijyenik havlular,

tamponlar, bebek bezleri ve

benzeri hijyenik eşya
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Ağustos ayı itibari bölgemiz ihracatında 

Orta Doğu Ülkeleri %40,5 pay ile ilk 

sırada yer almakta, AB Ülkeleri %16,9 

pay ile ikinci ve Afrika Ülkeleri %15,4 

pay ile üçüncü sırada bulunmaktadır. 

Toplam 192 ülkeye ihracat 

gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

➢ Bölge şehirlerimizin ihracat performansı aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

 
 

 Ağustos 2022 İhracat Verileri 

İller 
İhracat 

(FOB USD) 

Beyanname 

Sayısı 

İhracat 

Yapılan 

Ülke Sayısı 

İhracat Yapan Firma 

Sayısı 

Gaziantep 917.865.197 16.561 172 1.764 

K.Maraş 124.355.091 1.930 98 232 

Mardin 98.296.162 1.497 48 201 

Diyarbakır 34.207.788 548 73 100 

Malatya 27.880.668 686 56 108 

Şanlıurfa 22.371.488 566 51 212 

Kilis 9.154.204 139 34 35 

Adıyaman 8.163.045 241 19 49 
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➢ Birliklerimizce en fazla tercih edilen teslimat şekli Mal Bedeli ve Navlun olurken en fazla 

tercih edilen ödeme şekli Mal Mukabili Ödeme olmuştur. 

 

Teslimat Şekli 

 2022 

Ağustos   Yüzde 

(%)  
Ödeme Şekli 

 2022 

Ağustos   Yüzde 

(%)  (Milyon 

USD)  

 (Milyon 

USD)   

Mal bedeli ve navlun 346,6 31,89 Mal mukabili ödeme 640,6 58,96 

Taşıyıcıya teslim 257,0 23,66 Peşin Ödeme 200,9 18,49 

Fabrika çıkışında teslim 196,5 18,08 Vesaik mukabili ödeme 188,5 17,35 

Gemi güvertesinde teslim 185,3 17,05 Akreditif 49,9 4,59 

Mekânda Teslim 74,0 6,81 Vadeli akreditif 6,2 0,57 

Diğer 27,1 2,50 Diğer 0,5 0,05 

 

 

 

 

➢ GAİB’ten bu ay ilk kez 119 firma uzun soluklu ihracat serüvenine başladı. Kendilerini 

tebrik ediyoruz. İlk kez ihracat yapan firmalarımızın ihracat yaptıkları ülkeler yukarıdaki 

tabloda yer almaktadır. Bu firmalarımız toplamda 2,5 Milyon USD’lik ihracat 

gerçekleştirmiştir. 

 

➢ Temmuz ayında Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliğimize yapılan 

Hususi Damgalı Yeşil Pasaport müracaatları arasından sonuçlandırılan başvuru sayısı 37 

olmuştur. Böylelikle 2022 yılında 312 Yeşil Pasaport başvurusu tamamlanmış oldu. 
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➢ 2022 yılında Genel Sekreterliğimizce incelenen İhracata Yönelik Devlet Yardımları 

dosyalarına ait bilgiler aşağıdaki tabloda yer almaktadır. 

KARAR/TEBLİĞ NO  

2022 (Ağustos) 2022 Yılı (Kümülatif) 

Kapanan 

Dosya 

Sayısı  

Destek Tutarı 

(TL) 

Kapanan 

Dosya 

Sayısı  

Destek Tutarı 

(TL) 
 

2017/4 Yurt Dışı Fuar  24 2.645.357 156 17.044.864  

2014/4 Yurt İçi Fuar  17 673.200 18 673.200  

2008/4 Tasarım  9 0 35 330.165  

2014/8 Pazara Giriş 

Belgeleri  
8 10.657 128 1.966.024  

2010/6 Yurt Dışı Birim, 

Marka ve Tanıtım   
33 2.684.111 186 9.063.033  

2573 Sayılı Pazara Girişte 

Dijital Faaliyetlerin 

Desteklenmesi  

2 0 43 354.068  

Tarımsal Ürünlerde 

İhracat İadesi  
1.354 4.241.310 14.900 52.990.619  

2006/4 Sayılı Türk 

Ürünlerinin Yurtdışında 

Markalaşması, Türk Malı 

İmajının Yerleştirilmesi 

Ve Turquality®’nin 

Desteklenmesi Hakkında 

Tebliğ 

84 6.059.490 1.277 34.237.699  

TOPLAM 1.531 16.314.125 16.743 116.659.672  

 

 

 

 

  



GAİB AYLIK EKONOMİ BÜLTENİ 
Ağustos 2022 

GÜNEYDOĞU ANADOLU İHRACATÇI BİRLİKLERİ 
EĞİTİM VE EKONOMİK ARAŞTIRMALAR ŞUBESİ 

GAİB’DEN GELİŞMELER 

 

 

 

 

1 Ağustos- Koordinatör Başkanımız 

Sayın Ahmet Fikret Kileci, 

BloombergHT kanalında yayınlanan 

“Yatırım Bülteni” programında, Pelin 

Yantur’un konuğu oldu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 Ağustos- Gaziantep Tarım ve Orman İl 

Müdürü Sn. Mehmet Karayılan ve 

beraberindeki heyet, Hububat Bakliyat 

Yağlı Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları 

Birliği Başkanımız Sn. Celal Kadooğlu ve 

Yönetim Kurulu üyelerine hayırlı olsun 

ziyaretinde bulundular. Ziyarette Gaziantep 

ihracatına katkı sunan çalışmalar ele 

alınırken, karşılıklı beklentiler ve sektörün 

güncel sorunlarına ilişkin çözüm önerileri 

görüşüldü. 
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3 Ağustos- Koordinatör Başkanımız ve TİM Başkan 

Vekilimiz Ahmet Fikret Kileci, A Para TV kanalı 

“Değişim Zamanı” programında, Merve Tepe'nin 

canlı yayın konuğu olarak Temmuz ayı ihracat 

verilerine ilişkin değerlendirmelerde bulundu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 Ağustos -Hububat Bakliyat Yağlı 

Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları 

Birliği Başkanımız Celal Kadooğlu ve 

yönetim kurulu üyelerimiz, Güneydoğu 

Un Sanayicileri Derneği Başkanı Mesut 

Çakmak ve beraberindeki un 

sanayicilerimizi sektöre dair sorunları ve 

çözüm önerilerini konuşmak üzere hizmet 

binamızda misafir ettiler. Gündeme 

getirilen sorunların çözümü için Sn. Celal 

Kadooğlu gerekli her türlü girişimi 

yapacaklarını ifade etti. Katılımlarından 

dolayı Güneydoğu Un Sanayicileri 

Derneği Başkanı Mesut Çakmak ve sektör 

temsilcilerine teşekkür ediyoruz. 
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3 Ağustos- TİM Başkan Vekili ve Koordinatör 

Başkanımız Fikret KİLECİ, Ticaret Bakanımız Sn. 

Mehmed Muş’un teşrifleriyle Konya’da 

gerçekleştirilen “Temmuz Ayı İhracat Rakamları” 

basın açıklamasına katıldı. Rakam açıklamasının 

ardından, Konya’da gerçekleştirilen firma 

ziyaretlerinde; firma yetkilileri ile sektörlerine 

ilişkin güncel sorunlar ve çözüm önerileri hakkında 

fikir alışverişinde bulunuldu. 

 

 

 

 

 

 

 

3 Ağustos- Hububat Bakliyat Yağlı 

Tohumlar ve Mamulleri İhracatçıları 

Birliği Başkanımız Celal Kadooğlu 

Yönetim Kurulu toplantısını da 

gerçekleştirdi. Toplantıda, Temmuz 

ihracat rakamları ve hububat 

gündemi değerlendirildi. 
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5 Ağustos- GAP Gümrük ve Dış Ticaret 

Bölge Müdürü Sn. Tuncay Bayraktar ve 

beraberindeki heyet, Koordinatör 

Başkanımız Sn. Fikret Kileci ve Kuru 

Meyve ve Mamulleri İhr. Bir. Başkanımız 

Sn. Mehmet Çıkmaz’ı ziyaret ederek 

Bölgemiz ihracatı ve gümrüklere ilişkin 

güncel gelişmeleri değerlendirdiler.  

 

 

 

 

 

 

13 Ağustos- Temmuz ayı ihracat rakamları ve 

sektör gündemini ele aldığımız Halı 

İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu 

Toplantımız Sayın Abidin Kaplan 

Başkanlığında gerçekleştirildi. 

 

 

 

 

 

 

16 Ağustos- Halı İhracatçıları Birliğimiz 

tarafından, üye firmalarımızın nitelikli 

tasarımcı istihdam ihtiyacını karşılamak için 

ülke genelinde Güzel Sanatlar Fakültesi 

mezunlarına yönelik 140 saatlik “Bilgisayar 

Destekli Halı Tasarım Eğitimi Programı” 

kursu düzenlenmiştir. 23 kursiyerimiz 

eğitimini başarıyla tamamlamış olup, 

mülakata gelen firmalarla görüşmeler 

yapılmıştır.  
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16 Ağustos- Tekstil ve Hammaddeleri 

İhracatçıları Birliğimizin Yönetim Kurulu 

Toplantısı Başkanımız Sayın Ahmet Fikret 

Kileci başkanlığında gerçekleştirildi. 

Toplantıda temmuz ayı ihracat rakamları ile 

sektör gündemi ele alındı. 

 

 

 

 

 

17 Ağustos- Koordinatör Başkanımız Sn. Fikret 

Kileci ve Gaziantep Büyükşehir Belediye 

Başkanımız Sn. Fatma Şahin, TİM Başkanımız 

Sn. Mustafa Gültepe’yi makamında ziyaret 

ettiler. Ziyarette; ülkemiz ihracat hedefleri, 

Gaziantep üretim ve ihracat potansiyeli hakkında 

değerlendirme yapıldı. 

 

 

 

 

 

19 Ağustos- Cumhurbaşkanımız Sn. Recep 

Tayyip Erdoğan, Dolmabahçe Çalışma 

Ofisi’nde, Cumhurbaşkanı Yardımcısı Sn. Fuat 

Oktay, Ticaret Bakanımız Sn. Mehmed 

Muş’un da katılımıyla, TİM Başkanımız Sn. 

Mustafa Gültepe ve Yönetim Kurulu 

Üyelerimizi kabul etti. 

 

 

 

 

 

 

https://twitter.com/FikretKileci
https://twitter.com/FikretKileci
https://twitter.com/FatmaSahin
https://twitter.com/fuatoktay
https://twitter.com/mehmedmus
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19 Ağustos- Koordinatör Başkanımız Ahmet 

Fikret Kileci, Zehra Saraç’ın sunduğu 

BloombergHT TV’de “60 Dakika” programına 

konuk oldu ve ihracat gündemini değerlendirdi. 

 

 

 

 

 

 

22 Ağustos- T.C. Ticaret Bakanlığı 

koordinasyonu ve TİM organizasyonunda 

22-24 Ağustos 2022 tarihleri arasında 

gerçekleşen Türkiye-Mısır Ticaret Heyeti, 

Kahire Büyükelçiliği Ticaret 

Müşavirliğimizin firmalara bilgilendirme 

sunumu ile başladı. İhracatçı Birlik 

Başkanları ve firma temsilcilerinden oluşan 

heyette 46 ihracatçımız Mısırlı iş 

çevrelerinin katılımıyla düzenlenen 

görüşmelerde, heyete katılan 400'ü aşkın 

Mısırlı firma temsilcisi ile yaklaşık 1000 ikili 

iş görüşmesi gerçekleştirdi. 

 

 

 

 

31 Ağustos- Birliğimizin Ağustos ayı Başkanlar 

Kurulu Toplantısı Koordinatör Başkanımız Sn. 

Fikret Kileci başkanlığında gerçekleştirildi. 

Toplantıda, bölgenin ve Gaziantep’in ihracat 

gündemi değerlendirildi. Mevcut projeler ve 

hayata geçirilmesi tasarlanan çalışmalar 

konuşuldu. 

 

 

https://twitter.com/ticaret
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• Ağustos ayında Birliklerimiz tarafından 13 günde gerçekleştirilen 13 webinar 5.097 

katılımcı ile tamamlanmıştır. Emeği geçen herkese teşekkür ederiz… 

 
• Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birliklerimizce, 2022 Eylül ayının eğitim takvimi 

açıklandı. Tüm eğitimler Zoom Online Platformu aracılığıyla ücretsiz gerçekleştirilecek 

ve katılım belgesi sunulacaktır. Detayları incelemek ve başvuru yapmak için 

https://www.gaib.org.tr/tr/haberler/gaib-eylul-2022-online-egitim-programlari-335.html 
adresini ziyaret edebilirsiniz. 
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